Чă[image: image1.png]

ваш Республики

   Муркаш район

администрацийĕ

ЙЫШАНУ

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.10.
	2014с №
	942

	01.10.
	2014г  №
	942

	Муркаш сали

	с.Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

от 23.06.2014г. № 644 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей

 в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»

              Администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
              1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 23.06.2014г. № 644 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

            1.1 в подпункте 4 «В письменном обращении заинтересованные лица в обязательном порядке указывают» п.5.1.: абзац второй после слов «разборчивым почерком, не содержать нецензурных выражений» дополнить новым абзацем третьим и четвертым следующего содержания:
             «Орган местного самоуправления или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом;

             «В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению»;
             абзац третий считать абзацем пятым;

             абзац четвертый считать  абзацем шестым;

             абзац пятый считать абзацем седьмым;

             2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

      Глава администрации
     Моргаушского района                                                                                            Р.Н.Тимофеев

Исп. Дипломатова З.Ю.

Тел. 62-4-33